

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน ขอยสัมพันธ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๔๕,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน ขอยสัมพันธ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบล
สะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความกว้างรางระบายน้ำ ๐.๕๐ เมตร ความสูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
หรือความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๔๘,๘๑๔.๑๔ บาท
(เงินหกแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยสิบสี่บาทสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทางสะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัฟฟาน ลือเมะ	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายซิดีฟ เจ๊ะเมะ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายมุหัมมัดซานูซี มาเจ๊ะมะ	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน ซอย สัมพันธ์ หมู่ที่ 12 ต.สะเตงนอก อ.เมืองยะลา จ.ยะลา
ความกว้างรางระบายน้ำ 0.50 เมตร ความสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือความยาวไม่น้อยกว่า 115.00 เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ต.สะเตงนอก อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	2.2 งานตัดดิน	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต + ใต้ท่อกลม คสล.	ลบ.ม.	11.50	471.64	5,423.86	1.3848	653.12	7,510.88
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	115.00	454.42	52,258.30	1.3848	629.28	72,367.20
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 รางระบายน้ำ คสล.ย่านชุมชน+ฝापัด แบบ ข - 50	ม.	115.00	3,378.55	388,532.76	1.3848	4,678.61	538,040.15
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
	5.3 ฝाप่อพัก	ฝา						

6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซี Ø8" ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	4,680.00	-	1.3848	6,480.86	-	
	6.3 งานป้ายจราจร แบบ บ-31/1 ,บ-33/1	ชุด	3,250.00	-	1.3848	4,500.60	-	
	6.4 งานป้ายจราจร แบบ น-1	ชุด	4,570.00	-	1.3848	6,328.53	-	
	6.5 งานป้ายจราจร แบบ ต-75	ชุด	2,980.00	-	1.3848	4,126.70	-	
	6.6 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT 2 เส้น (สีขาว)	ตร.ม.	290.00	0.00	1.3848	401.59	-	
	6.7 งานค้ำสะพาน	งาน		0.00	1.0000	-	-	
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
				446,214.92	TOTAL		617,918.23	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

617,918.23

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

แรงจูงใจตามมติ คณะรัฐมนตรี 5%

30,895.91

ผลรวมค่าก่อสร้าง

648,814.14

คิดเป็นเงิน(เงินทกแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยสิบสี่บาทสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 403/2568 ลงวันที่ 4 กันยายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 180 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัฟฟาน ลือเมะ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชิตีฟ เจ๊ะเมะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมุหัมมัดซามูซี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน